

Alivia Kræftforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: Mutuelle Générale de l'Education Nationale, repræsenteret af Alivia Insurance AB Produkt: Kræftforsikring

Med dette produktark får du et overblik over dækningerne på Alivia Kræftforsikring. Produktarket er ikke en fuldstændig beskrivelse af, hvad og hvordan forsikringen dækker, og det tager ikke hensyn til dine individuelle behov og ønsker. Det er din police og dertilhørende forsikringsvilkår, som udgør den endelige aftale med os. Fuldstændige oplysninger findes i de generelle forsikringsbetingelser for Alivia Kræftforsikring.

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Denne forsikring giver kræftdækning som supplement til det danske offentlige sundhedssystem. Den giver adgang til privat lægebehandling, second opinion, supplerende diagnostik og rehabilitering i tilfælde af en kræftdiagnose. Forsikringen er designet til gruppemedlemmer, der er bosiddende i Danmark med fulde sociale rettigheder, og den sikrer rettidig behandling og støtte, både medicinsk og psykologisk.



Hvad dækker forsikringen?

Forsikringen dækker:

- ✓ Second Opinion: Videre vurdering af en uafhængig kræftspecialist
- ✓ Behandlingsgaranti – ved second opinion
- ✓ Autoriseret sygeplejerske, som vejleder og kordinerer behandling, som foregår privat via Kræftforsikring eller via det offentlige sundhedsvæsen
- ✓ Behandling på sygehus af specialist indenfor EU/EØS, hvis Alivia vurderer, at der findes en mere egnet behandling
- ✓ Behandling på hospitaler og hos specialister indenfor EU/EØS, når der er venteliste i det offentlige sundhedssystem
- ✓ Psykologisk støtte: Op til 10 sessioner for den forsikrede og op til 5 for familiemedlemmer
- ✓ Rejseomkostninger
- ✓ Psykologhjælp
- ✓ Hjælp i hjemmet
- ✓ Alivia Cancer Prevention
- ✓ Medicin til behandling indenfor EU
- ✓ Udvidet diagnostik og undersøgelser.



Hvad dækker forsikringen ikke?

Forsikringen dækker ikke:

- ✗ Selvforskyldte skader eller skader forårsaget af grov uagtsomhed
- ✗ Organdonationer, bortset fra nødvendige stamcelletransplantationer
- ✗ Ikke-godkendte medicinske behandlinger, herunder alternative terapier og kosmetiske operationer
- ✗ Ældrepleje, forebyggende sundhedstjek eller vaccinationer
- ✗ Behandlinger i den offentlige sektor, som allerede er dækket af andre forsikringer eller offentlige sundhedsordninger
- ✗ Medicin, der ikke er relateret til kræft, eller som er ordineret uden Alivias godkendelse
- ✗ Omkostninger til private udgifter under offentlige hospitalsbehandlinger.



Er der begrænsninger i dækningen?

- ! Rygerelaterede operationer dækkes ikke, medmindre den forsikrede holder op med at ryge efter anvisning fra den behandlende læge
- ! Forsinkede eller aflyste behandlinger uden Alivias godkendelse kan resultere i reduceret eller bortfalden kompensation
- ! Refusion for behandlinger er betinget af forudgående godkendelse fra Alivia
- ! Begrænset rejsekomensation gælder for rejser over 100 km og kræver medicinsk begrundelse for ikke-standardiserede rejsemuligheder
- ! Behandlinger uden for EU/EØS eller i lande, der er ramt af krig eller politiske uroligheder, i henhold til det danske udenrigsministeriums retningslinjer, medmindre det er godkendt af Alivia.



Hvor dækker forsikringen?

- ✓ Danmark: Du skal bo i Danmark og være registreret i det danske folkeregister med fulde danske sociale sikringsrettigheder
- ✓ EU/EØS-lande: Hvis det offentlige sundhedsvæsen i Danmark ikke kan tilbyde behandling inden for de anbefalede tidsrammer, dækker forsikringen behandling på privathospitaler, klinikker eller hos specialister inden for EU/EØS efter forudgående godkendelse af Alivia.



Hvilke forpligtigelser har jeg?

1. Gruppen skal:

- Betale præmierne: Arbejdsgiveren (eller grupperepræsentanten) er ansvarlig for at betale præmierne på vegne af de forsikrede medlemmer. Præmien skal betales årligt, som fastsat på baggrund af gruppens sammensætning og risikovurdering.
- I kontraktens løbetid: Arbejdsgiveren skal informere Alivia om alle væsentlige ændringer i gruppens størrelse (mere end 10%), så præmierne kan justeres i overensstemmelse hermed.

2. Den forsikrede person skal:

- Rapportere kræftdiagnose: Underrette Alivia straks efter at have modtaget en kræftdiagnose.
- Følge behandlingsplanen: Overholde den medicinske behandling og de anbefalinger, der gives af læger og specialister, herunder Alivias behandlingsplan.
- Søge forhåndsgodkendelse: Indhente Alivias godkendelse, før du gennemgår private behandlinger eller yderligere diagnostik.
- Give nøjagtige oplysninger: Oplyse alle relevante oplysninger, der anmodes om, især ved start eller fornyelse af policen.
- Underrette om ændringer i omstændighederne: Informere arbejdsgiveren eller Alivia om eventuelle ændringer, der kan påvirke forsikringen, f.eks. ændringer i bopæl eller beskæftigelsesstatus.



Hvornår og hvordan betaler jeg?

Virksomheden eller gruppen betaler indenfor den frist som er oplyst i betalingsvarslingen. Du modtager denne sammen med din police. Præmien beregnes og betales enten på måneds- eller årsbasis og dækker 12 måneder.



Hvornår starter og slutter dækning?

Forsikringen starter den dato, som er oplyst på din police og løber 12 måneder fra den dato med mindre andet er oplyst på policen. Forsikringen udløber automatisk, hvis du når den maksimale dækningsalder (se police). Forsikringen kan også stoppe ved udløb hvis kontrakten med MGEN ikke fornyes. Dette kan kun ske til udløb.



Hvordan opsiger jeg forsikringen?

Forsikringen stopper ved udløb, hvis arbejdsgiver ikke har bekræftet fornyelse senest 30 dage før hovedforfald.

Alivia Insurance AB (svensk organisationsnummer 516406-1003) (»Alivia«) er repræsentant for forsikringsselskabet MGEN (fransk registreringsnummer 775 685 399) (»MGEN« eller »forsikringsselskabet«), et forsikringsselskab registreret i Frankrig, som er under tilsyn af den franske tilsynsmyndighed Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution. Alivia er en forsikringsformidler registreret i Sverige og har rapporteret grænseoverskridende aktiviteter til Danmark. Alivia er under tilsyn af den svenske finansielle tilsynsmyndighed. Alivia er den medicinske koordinator for Alivia Kræftforsikring. Alivia har udviklet Alivia Kræftforsikring i samarbejde med MGEN. Du kan læse mere om Alivia på www.alivianordic.dk.

MGEN er registreret i henhold til den franske lov om gensidige forsikringsselskaber med adresse på 3 Square Max-Hymans 75748 Paris Cedex 15, Frankrig.

MGEN repræsenteres af VYV International Benefits (fransk registreringsnummer 813 361 441), som er en registreret forsikringsmægler hos ORIAS (register over franske forsikringsmæglere – www.orias.fr) (nr. 16002500), med adresse 3 Square Max Hymans 75748 Paris Cedex 15, Frankrig (»VYV«). VYV har indgået en aftale med Alivia på vegne af MGEN.